
UCHWAŁA NR LXVI/431/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Nowogrodźca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Miejska w Nowogrodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Prezesa Zarządu Obywatelskiego Stowarzyszenia  Inicjatyw 
Lokalnych VE-TO J. Świder i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Nowogrodźcu w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miejska w Nowogrodźcu uznaje 
skargę za niezasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do przygotowania 
odpowiedzi i przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Antonina Szelechowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB7FCCF8-6FF6-491D-906F-3E249C6E73D5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/431/23 

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Nowogrodźcu na posiedzeniu w dniu 10 marca 2023 r. 
rozpatrzyła skargę skierowaną przez Prezesa Zarządu Obywatelskiego Stowarzyszenia  Inicjatyw Lokalnych 
VE-TO J. Świder na działanie Burmistrza Nowogrodźca w zakresie organizacji dojazdów do Szkoły 
Podstawowej w Wykrotach uczniów tejże szkoły. 

Po wysłuchaniu Burmistrza Nowogrodźca ustalono, że usługę dowozu uczniów do szkół w roku szkolnym 
2022/2023 świadczy firma PKS Bolesławiec, wyłoniona w drodze postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego. 

Z autobusu linii nr 110 na trasie Godzieszów – Wykroty – Nowogrodziec korzystają nie tylko uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Wykrotach, ale także uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowogrodźcu oraz dzieci 
uczęszczające do Przedszkola Publicznego w Nowogrodźcu. 

W bieżącym roku szkolnym z dowozu organizowanego przez Gminę Nowogrodziec do Przedszkola 
Publicznego w Nowogrodźcu korzysta dwoje dzieci zamieszkujących w Wykrotach. 

Mając powyższe na uwadze, rozkład jazdy został opracowany w sposób umożliwiający zapewnienie dowozu 
również dzieciom dojeżdżającym z Wykrot do Przedszkola Publicznego w Nowogrodźcu. 

Zmiana godziny przyjazdu autobusu do Szkoły Podstawowej w Wykrotach z godz. 7.10 na 7.06 wynika 
z faktu, iż uczniowie dojeżdżający do Szkoły Podstawowej w Nowogrodźcu autobusem linii nr 110, 
przyjeżdżali do Szkoły w godz. 7.55 – 8.05, co powodowało notoryczne spóźnianie się uczniów na pierwszą 
lekcję. 

Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu informuje, że w związku 
z przyjazdem uczniów na przystanek Wykroty – Szkoła o godz. 7.06, uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Wykrotach mają możliwość bezpiecznego oczekiwania na rozpoczęcie zajęć w świetlicy szkolnej. 

Zmiana rozkładu jazdy na taki, który umożliwiłby uczniom Szkoły Podstawowej w Wykrotach przybycie do 
szkoły w godz. 7.45 – 7.50 spowodowałaby, że uczniowie dojeżdżający do Szkoły Podstawowej 
w Nowogrodźcu autobusem linii nr 110 docieraliby do szkoły dopiero na drugą lekcję, co jest niedopuszczalne. 

Przystanek Gierałtów – Wykroty nie został uwzględniony w rozkładzie jazdy na rok szkolny 2022/2023, 
ponieważ według informacji uzyskanych od pracowników Szkoły Podstawowej w Wykrotach w momencie 
przygotowywania opisu przedmiotu zamówienia na wskazanym przystanku nie wsiadali/wysiadali żadni 
uczniowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu ponadto informuje, że w trakcie 
przygotowywania i przeprowadzania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dowóz uczniów do 
szkół w roku szkolnym 2023/2024 Gmina Nowogrodziec dołoży wszelkich starań, aby trasy i rozkłady jazdy 
zostały opracowane w taki sposób, by zminimalizować czas oczekiwania przez uczniów na rozpoczęcie zajęć 
w świetlicy szkolnej, uwzględniając potrzeby uczniów wszystkich jednostek oświatowych działających na 
terenie Gminy Nowogrodziec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB7FCCF8-6FF6-491D-906F-3E249C6E73D5. Podpisany Strona 1



W tym stanie rzeczy zasadnym jest przyjąć, że skarga na działanie Burmistrza jest niezasadna. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Antonina Szelechowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB7FCCF8-6FF6-491D-906F-3E249C6E73D5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


